1 Este libro es de santa cynthia.

205-11075

I-131

75 | 131
263

Delahis. del'om. de la vida del Rey. 44-3
F. d. i.

Prologus

Incipit prologus in legēdas sancto- rum quas collegit in vniū frater Jacobus Ianuensis de ordine predicatorū.

Diuersus

tempus presentis vite in quatuor distinguitur. scilicet in tempore demerito. renouationis siue renouationis. reconciliatio- nis. et peregrinatio- nis.

Tempus demeriti fuit ab Adā postq̄. s. a deo demeruit. et durauit vsq̄ ad Moysen. et illud tempus representat ecclesia a septuagesima vsq̄ ad pascha. vñ et tunc legitur genesis liber. s. in quo ponitur demeritio patrum. Tempus renouationis siue renouationis incipit a Moysen. et durauit vsq̄ ad natiuitatem xpi. in quo hōes per pphetas ad fidē reuocati sunt et renouati. Et illud tempus representat ecclesia ab aduentu dñi vsq̄ ad natiuitatem xpi. vñ tunc legitur Isaias vbi de hac reuocatioe aperte agitur. Tempus reconciliatiois est tempus in quo per xpm sumus reconciliati. Et illud tempus representat ecclesia a pascha vsq̄ ad penthecosten. vñ tunc legitur apocalipsis vbi plene agit de misterio huius reconciliatiois. Tempus peregrinatiois est tempus presentis vite in quo peregrinamur et in pugna semp sumus. Et illud tempus representat ecclesia ab octaua penthecostes vsq̄ ad aduentum dñi. vñ tunc legitur libri regū et machabeorū. in quibus de multiplici pugna agit per quam nra pugna spiritualis signat. Tempus autē illud quod est a natali dñi vsq̄ ad septuagesimam. partim continet sub re reconciliatiois quod est tempus leticie. s. a natali vsq̄ ad octauam epiphanie. partim sub tempore peregrinatiois. s. ab octaua epiphanie vsq̄ ad septuagesimam. Et potest accipi hec quadruplex temporū variatio. Primo penes quatuor temporū distinctiones. vt hęc referat ad primū. vt

ad scdm. estas ad tertium. autēntus ad quartū. Et rō appropriatiois facta patet. Secūdo penes quatuor partes diei vt not referat ad primū. mane ad scdm. meridies ad tertium. vesp̄ra ad quartū. Tercio autē prius fuerit demeritio q̄ renouatio: nñ ecclesia oia officia sua potius incipit in tempore renouatiois q̄ demeriti. s. in aduentu potius q̄ in septuagesima. Et hoc duplici rōne. Primo ne videat incipere ab errore: tenet enim rem et non se quē ordinē teporis. sicut et euāgeliste sepius facit. Secūdo quā per aduentū xpi oia renouata sunt. p̄ter qd̄ tepus istud dicit tempus renouatiois. Apoca. xij. Ecce ego noua facio oia. Congruē igit̄ in hoc tempore renouationis ecclesia oia officia sua renouat. Et igit̄ hō ordo rōnis ab ecclesia distinctus seruet. Primo agemus de festiuitatibus que occurrūt infra tempus renouatiois. quod tempus representat ecclesia ab aduentu vsq̄ ad natiuitatem dñi. Secūdo de illis que occurrūt infra tempus quod partim continet sub tempore reconciliatiois. partim sub tempore peregrinatiois. quod tempus representat ecclesia a natiuitate vsq̄ ad septuagesimam. Tertio de illis que occurrūt infra tempus demeriti. quod tempus representat ecclesia a septuagesima vsq̄ ad pascha. Quarto de illis que occurrūt infra tempus reconciliatiois. quod tempus representat ecclesia a pascha vsq̄ ad octauam penthecostes. Quinto de illis que occurrūt infra tempus peregrinatiois. quod tempus representat ecclesia ab octaua penthecostes vsq̄ ad aduentum dñi. Explicit prologus.

Incipit legēda sanctorū que longbarica notatur historia. Et primo de aduentu domini.

Quentus domini

per quatuor septimanas agit. ad significandū qd̄ est quadruplex aduentus. s. in carnē in mente. in morte. et ad iudiciū. Ultimus autē septimana vitē finit. qz sanctorū gloria que dabit̄ in vltimo ad

ad dñm
4

para hufo de fr. Juan de Albiſa

21. 116
UNIVERSIDAD Y PROLA
BIBLIOTECA
MAGOZA

tuenti. nūq̄ extimabitur. Hinc etiā
 q̄ p̄mū responsū p̄ime dicit ad nē
 tū. cōp̄tato glōria p̄i quatuor v̄sū
 cōtū. v̄ p̄dictos quatuor aduentū
 designat. Quis autē aut cui magis con
 ueniat. p̄uidens elector atcedat. Licet au
 tē quadruplex sit adact. tñ ecclesia sp̄cia
 liter de duplici. f. in carnē. 2. ad iudic
 eū videt̄ memoriā facere. sicut in offi
 cio ipsius ep̄is patet. Hinc etiā q̄ ieu
 niū aduentū parti est exultationis. 7 par
 eim meroris. Hāc ratione aduentū in car
 ne dicit̄ exultationis. rōne aduā
 tus ad iudiciū. dicit̄ ieiunium meroris
 Et ad hoc inueniendū ecclesia cācat tunc
 quedā cantica leticie. 7 hoc p̄pter adue
 ntū misericordie 7 exultationis. quedā
 v̄o depōnit. 7 hoc p̄pter aduentū ferere
 iusticie 7 meroris. Circa aduentum
 igit̄ in carnē duo videri possunt. f. adue
 niendi opportunitas. 7 aduentus vilitas.
 P̄mo ex p̄te hominis q̄ p̄mo in lege
 nature cōmēt̄ sicut de defectu cognitio
 nis diuine; vñ 7 tunc in pessimos erro
 res ydolatrie cecidit. 7 iō coactus est cla
 mare a corde. illumina oculos meos 7c.
 Deinde aduent̄ lex iubens. in qua qui
 ctus est de ipotētia. cū p̄ius clamaret
 nō deest q̄ impleat sed q̄ iubeat. ibi enī
 est solūmodo erudit̄. sed non a peccato
 liberatus. nec per aliquā gratiā ad bo
 nū aduentus. 7 ideo coactus ē clamare ac
 dicere. nō deest q̄ iubeat sed q̄ adimpleat.
 oportuit igit̄ filius dei aduentū q̄ si
 hō de ignōtācia 7 ipotētia p̄uict̄ fuit.
 ne si forte an̄ venisset. hō suis meritis fa
 lūcē ascriberet. 7 iō medicine grātia nō
 esset. Secō ex p̄te rēpōis. qm̄ venit in
 plenitudine rēpōis. Sal. iij. Et vbi veie
 plenitudo rēpōis 7c. Aug. Adulti dicunt.
 quare nō ante venit x̄p̄s q̄ nō dūz
 ueniat plenitudo rēpōis. moderate illo
 per q̄ vbi facta sunt oīa tempora. Be
 nīq̄ vbi venit plenitudo rēpōis. venit ille
 q̄ nos liberat a tpe. Liberat autem
 q̄ tpe. ventum sumus ad illā eternitatem

aduentus

vbi nullū ē tempus. Tertio ex p̄te vilitas
 neras 7 morbi vniuersalis. qm̄ enī motū
 bus erat vltis opportunū fuit vniuersa
 lem exhiberi medicinā. Cū dicit Aug.
 tunc magnus venit medicus q̄ per rotū
 mundi magnū iacebat egrotus. Cū ec
 clesia in septe antipodis que cātant aī
 natiuitate dñi. ofēdit multiplicatē
 sui morbi. 7 ad quālibet perit remediū
 medici. Aī siquidē aduentū filij dei in
 carne erant? Ignorantes siue cecī. penia
 eternis obligati. serui diaboli. mala pec
 cati cōsuetudine vinciti. tenebus adho
 lūti. exules a patria 7 expulsi. ideoq̄ in
 digebamus doctore. redemptore. edu
 ctore. illuminatore. 7 saluatore. q̄ igitur
 ignorātes erant? ideo a b̄ ipso doctri in
 digebamus. 7 ideo statū in prima antē
 phona clamam? P̄ sapientia que ex ore
 altissimi p̄disti veni ad docendum nos
 viam prudentie. Sed parū prodesse si
 doceremur 7 non redimeremur. 7 iō ab
 ipso redimi postulam? cum in secunda
 clamamus. Adonay 7 dñy dom? iustē
 veni ad redimēdū nos in brachio exten
 so. Sed qd̄ prodesse si essemus docti et
 redempti. si adhuc post redemptionem
 detineremur captiui. 7 ideo liberat̄ pes
 timus. cū in tertia clamamus. D̄ r̄dix
 yesse 7c. veni ad liberandū nos. iā nō
 tardare. Sed qd̄ prodesse ex p̄mū si es
 sent redēpti 7 liberati. sed tū nō dūz es
 sent ab oī vinculo absoluti. vt. f. siue po
 testatis essent 7 libere quo velle ire pos
 sent. parū igitur p̄desse si nos redimī
 set 7 liberasset. si tū adhuc vincos tene
 ret. 7 ideo ab oīb̄ peccati vinculis edu
 ci petimus. cū in quarta clamamus. D̄
 claus dauid. Veni 7 edue vincos de
 domo carceris sedētes in tenebus 7 vmb
 ra mortis. Sed q̄ illi q̄ dūz fuerūt in
 carcere habēt oculos obtenebratos. nec
 dāre videre possūt ideo post absolutio
 nem a carcere restat nos esse illumina
 dos. vt videamus quo ire debeamus. et
 ideo in q̄nta clamamus. D̄ oīes splen
 dor lucē et̄rne. veni 7 illumina sedētes